
 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Raccolta totale nei primi 9 mesi di 7,16 miliardi: già superato l’intero 2023. 
Settembre da record per il risparmio gestito, sfiorati i 600 milioni.  
 
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di settembre 2024: € 634 milioni, di cui: 
- Raccolta netta totale € 334 milioni, € 7,16 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 595 milioni, €5,44 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 283 milioni, € 2,03 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione € 16 milioni, € 143 milioni YTD  
 
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “I risultati commerciali di 
settembre confermano il trend decisamente positivo dell’ultimo periodo. Nonostante la stagionalità tipica del 
mese, abbiamo registrato un solido dato di raccolta in prodotti di risparmio gestito, con flussi per ben 595 
milioni, che portano il totale da inizio anno a 5,44 miliardi di euro, oltre il 90% in più del 2023. Prosegue anche 
l’acquisizione di nuovi clienti bancari, circa 150 mila tra Italia e Spagna nei primi 9 mesi, in aumento del 7% 
rispetto allo scorso anno. Vediamo infine il progressivo recupero delle erogazioni di mutui e prestiti, con 283 
milioni nel mese di settembre. Sono tutti segnali che indicano come la forza del nostro modello, la qualità 
della consulenza dei Family Banker e le iniziative di marketing messe in campo ci porteranno grandi risultati 
in questo 2024 che si appresta a diventare uno dei nostri migliori anni di sempre”. 
 
 
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di settembre 2024: 
 

Dati in milioni di Euro 
Sett. 
2024 

Prog. 
2024 

 Prog.  
2023 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 634 9.333  8.045 
     

- Totale Raccolta Netta 334 7.156  5.596 

  RN Risparmio Gestito 595 5.442  2.840 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 615 5.110  2.246 

  RN Risparmio Amministrato (261) 1.714   2.756 
        

- Totale Erogazione Crediti 283 2.034  2.315 
        

- Totale Raccolta Polizze Protezione 16 143  134 
Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph 
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to 
change. 

 
 

PRESS RELEASE 
 
 

Total net inflows in the first 9 months reach 7.16 billion: already surpassed the 
entire 2023.  
Record-breaking September for managed assets, approaching 600 million. 
 
Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for September 2024: € 634 million, of which: 
- Total net inflows: € 334 million, € 7.16 billion YTD 
- Net inflows into managed assets: € 595 million, € 5.44 billion YTD  

- Loans granted: € 283 million, € 2.03 billion YTD 
- General insurance premiums: € 16 million, € 143 million YTD 
 
 
Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum, commented: "The business results for September confirm the 
distinctly positive trend of recent months. Despite the typical seasonality of the month, we recorded solid inflows 
for managed assets products, with 595 million euros, bringing the year-to-date total to 5.44 billion euro, an 
increase of over 90% compared to 2023. We also continue to acquire new banking customers, with around 
150,000 across Italy and Spain in the first nine months, a 7% growth compared to last year. Finally, we are 
seeing a gradual recovery in mortgages and loans granted, totaling 283 million euro in September. These are 
all signs that the strength of our model, the quality advice of our Family Bankers, and the marketing initiatives 
we have implemented will bring us outstanding results in 2024, which is shaping up to be one of our best years 
ever." 
 
 
Total business results for September 2024: 
 

€ mn 
Sept. 
2024 

YTD 

 2024 
 YTD  

2023 
     

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 634 9,333  8,045 
     

- Total Net Inflows 334 7,156  5,596 

  Net Inflows into Managed Assets 595 5,442  2,840 

  o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 615 5,110  2,246 

  Net Inflows into Administered Assets (261) 1,714   2,756 
     

- Total Loans Granted 283 2,034  2,315 
     

- General Insurance Premiums 16 143  134 
Preliminary data subject to change 
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